PORTARIA N.º 143/2026

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
conforme o Decreto n.º 80/23, e à vista do Processo Eletrônico n.º 2026/1809, resolve:

Art. 1º RETIFICAR a Portaria n.º 116/2026, de postergação de vaga, quanto à
Classificação:

Para onde se lê:

Candidato(a)
Edital de

Classificação
Cargo Público Classificação

Classificação
Postergada

Lauren  Regina  Witichoreky
Bertoletti

170/2024
Professor –

Educação In-
fantil

61º 186º

Leia-se:

Candidato(a)
Edital de

Classificação
Cargo Público Classificação

Classificação
Postergada

Lauren  Regina  Witichoreky
Bertoletti

170/2024
Professor –

Educação In-
fantil

59º 186º

Art.  2º  As  demais  disposições  da  Portaria  n.º  116/2026  permanecem
inalteradas.

Gabinete do Secretário, Centro Adm. Municipal, em 16 de janeiro de 2026.

GLAUBER LEMOS VIEIRA
Secretário de Administração

Assinado eletronicamente

port-retifica-2022-2025
BMR

_________________________________________________________________________________________
“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por GLAUBER LEMOS VIEIRA, Secretário(a) de Administração, em 16/01/2026 15:46:19  pela Portaria 3073/2025
Verifique a autenticidade em https://www.pmpf.rs.gov.br/autentica/ informando a chancela 81KE.ZWYI.EWKP.QJDB